



## Hund på våren

Snart släpper vintern sitt grepp och våren är på ingång igen. Här kommer våra vartips för dig som har hund.

 **Fästingarna kommer** Fästingsäsongen brukar räkans från mars till november och fästingarna blir aktiva redan vid fem plusgrader. Hjälp därför din hund med ett bra fästingskydd redan tidigt på våren.

 **Pollenallergi/gräsallergi** Många hundar reagerar precis som vi människor på pollen under våren, många gånger utan att man som hundägare känner till hundens överkänslighet. Symtom på pollenallergi kan vara rinniga ögon, klåda eller att hunden slickar och gnager på sina tassar. Kontakta din veterinär om du misstänker att din hund besväras av pollen.

 **Varmt i bilen**


Redan vid låga temperaturer kan bilen bli mycket varm och bli en dödsfälla för din hund om den lämnas ensam där. Var försiktig med din vän och lämna inte hunden ensam i bilen en varm dag.


 **Boka hundfrisör i tid**

När snön smälter och det blir kladdigt ute blir hundens päls lättare smutsig och tovig. När hunden faller på våren och hösten bildas det också lättare tovor än vanligt. Håll din hunds päls ren och borsta och kamma hunden regelbundet om du vill att den ska ha sin päls lång, alternativt klipp pälsen kort. Tovor syns inte alltid på en hund med stor fluffig päls utan de sitter närmast huden och orsakar smärta, klåda och infektioner. Om du inte klipper din hund själv kan det vara bra att boka in ett besök hos hundfrisören, men kontakta din frisör i tid, många blir snabbt fullbokade på våren.

 **Ormarna vaknar**

När solen börjar värma vaknar ormarna och risken är stor att en nyfiken hund blir ormbiten. Huggormarna är dessutom lite slöa efter vintern och är mer giftiga under den här perioden, håll därför extra uppsikt när du rör dig runt bergsskrevor, hålligheter och stenhällar där ormarna tycker om att vara. Om din hund blir biten behöver du ta dig till veterinären omedelbart. Bär gärna hunden om du kan så den inte rör sig mer än nödvändigt och försök behålla ditt lugn så du inte stressar hunden. Ormbett påverkar hjärta och inre organ och kan vara livshotande.

 **Koppeltvång** mellan 1 mars och 20 augusti behöver din hund vara kopplad i naturen eller under sådan kontroll som om den vore kopplad. Detta för att inte skada eller störa vilda djur som föder sina ungar under den här perioden. Om du har en hund som inte kan vara lös kan du ge den större frihet genom att ha den i sele och långlina.

 **Gå en kurs** Hitta på något roligt med din hund när våren kommer! Gå en kurs med din kompis och lär er något nytt. Det spelar ofta mindre roll vad ni gör, det som betyder något för hunden är att ni gör något tillsammans, ni två.